ПРОТОКОЛ № 3
заседания Комиссии по урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе в органах местного самоуправления
МО п.Усть-Ижора

Санкт-Петербург

п.Усть-Ижора

05 октября 2015 года
Присутствовали:

Председатель Комиссии:

главный специалист Иванова Н.А.
Заместитель председателя Комиссии:

Главный бухгалтер местной администрации Евтушенко Л.А.
Секретарь комиссии:
главный специалист Маслова Л.В.

Члены комиссии:

- депутат Муниципального Совета МО п.Усть-Ижора Кудряшова С.Ю.
Приглашенные муниципальные служащие:

Мацепуро Н.И.

Иванова И.В.

Бурцев В.О.

Матвеева Т.Ю.

Милованова Н.В.

Повестка дня
1. Об устранении нарушений при заполнении сведений о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих, их супругов и несовершеннолетних детей.
За предложенную Повестку дня ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно.
1. ВЫСТУПИЛИ:
1.1. Иванова Н.А.: зачитала Представление Прокуратуры Колпинского района Санкт-Петербурга от 25.08.2015 № 215пред-15 «об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции»
1.2. Маслова Л.В. доложила о проверке сведений о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих, их супругов и несовершеннолетних детей, представленных муниципальными служащими (далее – Сведения), и устранении ими допущенных нарушений при заполнении формы Сведений; а также                              о проведенной беседе с каждым из муниципальных служащих, допустивших нарушения при предоставлении сведений; и ознакомлении их с Методическими рекомендациями по вопросам предоставления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и заполнения соответствующей формы справки (утвержденных Письмом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 13.02.2015 № 18-0/10/П-762).
Нарушения, указанные Прокуратурой Колпинского района Санкт-Петербурга, не носили характер сокрытия доходов, расходов или имущества, а были допущены по форме заполнения.
1.3. Члены Комиссии: проверили исправленные Сведения муниципальных служащих, их супругов и несовершеннолетних детей на соответствие методическим рекомендациям (письмо Минтруда России от 13.02.2015                           № 18/0/10/П-762).

РЕШИЛИ:
1) Исправления в сведения о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих, их супругов и несовершеннолетних детей выполнены в соответствии с Протестом Прокуратуры Колпинского района и соответствуют Письму Минтруда России от 13.02.2015 № 18/0/10/П-762 «О методических рекомендациях по вопросам представления сведений о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера и заполнения соответствующей формы справки.
2) Муниципальным служащим, допустившим ошибки при заполнении формы Сведений,  вынесены замечания с недопущением впредь ошибок при ее заполнении.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно
Председатель Комиссии

   Н.А. Иванова
Заместитель председателя Комиссии

         Л.А. Евтушенко

Секретарь

    Л.В. Маслова
Депутат МС МО п.Усть-Ижора

        С.Ю. Кудряшова
PAGE